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A N K E R K R A U T  B B Q  K A L E N D E R
2 4 x  A n k e r k r a u t  G e w ü r z m i s c h u n g e n  i n  d e r  Tü t e

•	 50g Steakpfeffer Hamburg

•	 45g Paprika geräuchert

•	 70g BBQ Butter

•	 60g Brathähnchen Gewürz

•	 50g Bang Boom Bang

•	 70g Engelspups

•	 70g Brisket Dragon BBQ

•	 50g Dutch Oven Gewürz 

•	 60g Finisher Salz

•	 50g Fried Chicken

•	 90g Küstenkruste

•	 50g Beef Booster

•	 40g Cevapcici

•	 70g Los Pollos

•	 45g Chicken Curry

•	 50g Harissa

•	 30g Chimichurri

•	 50g Smoking Zeus

•	 50g Hamburg Gunpowder

•	 50g Bauchfleisch Gewürz

•	 45g Ankerkraut BBQ

•	 55g Cajun

•	 45g Italian Garden

•	 40g Pumpkin Spice Latte



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Steakpfeffer 
Hamburg

Gewürzzuberei-
tung für Fleisch

schwarzer Pfeffer, 
Meersalz, grüner 
Pfeffer, weißer Pfeffer, 
Rosa Beeren, Rohr-
ohrzucker, Zwiebel, 
Knoblauch, Petersilie, 
Chilischrot, Piment

Brennwert: 1046 kJ 
(248 kcal); Fett: 2,6 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,6 
g; Kohlenhydrate: 
42 g; davon Zucker: 
37 g; Eiweiß: 8,1 g; 
Salz: 21,6 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Paprika ge-
räuchert

Paprika geräu-
chert, gemahlen

geräucherte Paprika( 
Paprika, Rauch)

Energie: 1291 
kJ/308 kcal; Fett: 
3,4 g; davon ge-
sättigte Fettsäu-
ren: 0,837 g; Koh-
lenhydrate: 38,7 g; 
davon Zucker: 32,6 
g; Eiweiß: 15,1 g; 
Salz: 0,014 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

BBQ Butter Mischung würzen-
der Zutaten für 
Butter

Paprika edelsüß, 
Meersalz, Rohrohr-
zucker, Kirschpulver 
(Maltodextrin, Kir-
sche, Antioxida-
tionsmittel: Citro-
nensäure), Paprika 
geräuchert (Paprika, 
Rauch), Zwiebel, 
Knoblauch, Senfmehl, 
schwarzer Pfeffer, 
Thymian, Jalapeño 
geräuchert (Jalape-
ño, Rauch), Sellerie, 
Cayennepfeffer

Brennwert: 1055 kJ 
(252 kcal); Fett: 4,9 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,9 
g; Kohlenhydrate: 
38 g; davon Zucker: 
31 g; Eiweiß: 7,7 g; 
Salz: 27,6 g

Enthält Senf 
und Sellerie.

Brathähnchen 
Gewürz

Gewürzsalz für 
Brathähnchen

Meersalz, Paprika 
edelsüß, Petersilie, 
Knoblauch, Majoran, 
Bockshornkleesaat, 
Chilischrot, Kümmel, 
Muskatnuss

Brennwert: 819 kJ 
(195 kcal); Fett: 5,0 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,0 
g; Kohlenhydrate: 
24 g; davon Zucker: 
16 g; Eiweiß: 9,0 g; 
Salz: 42,8 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Bang Boom 
Bang

Gewürzzuberei-
tung für Fleisch

Paprika edelsüß, 
Meersalz, Rohrohr-
zucker, Knoblauch, 
Senfmehl, Chilischrot, 
schwarzer Pfeffer, 
Zwiebel, Rauchsalz 
(Meersalz, Rauch), 
Sellerie, Thymian, 
Birds Eye Chili

Brennwert: 1183 kJ 
(278 kcal); Fett: 5,0 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,9 
g; Kohlenhydrate: 
43 g; davon Zu-
cker: 34 g; Eiweiß: 
10 g; Salz: 19,6 g

Enthält Spu-
ren von Senf 
und Sellerie.

Engelspups Mischung würzen-
der Zutaten für 
Heißen Caipi

Rohrohrzucker, Li-
mettenfruchtpulver 
(Maltodextrin, Limet-
te), Zitronenfrucht-
pulver (Maltodextrin, 
Zitronensaftkonzen-
trat), Kokosblütenzu-
cker, Minze, Ingwer

Brennwert: 1619kJ 
(382kcal); Fett: 
0,5g; davon ge-
sättigte Fett-
säuren:0,1g; Koh-
lenhydrate: 87g; 
davon Zucker: 68g; 
Eiweiß: 1,6g; Salz: 
0,10g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Brisket Dra-
gon BBQ

Mischung würzen-
der Zutaten für 
Brisket

Rohrohrzucker, Meer-
salz, Paprika edelsüß, 
schwarzer Pfeffer, 
Chiliflocken, Knob-
lauch, Zwiebel, Thy-
mian, Paprika ge-
räuchert (Paprika, 
Rauch), Cumin, Ko-
riandersaat

Brennwert: 1215 kJ 
(287 kcal); Fett: 3,9 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,7 
g; Kohlenhydrate: 
53 g; davon Zucker: 
50 g; Eiweiß: 5,8 g; 
Salz: 20,3 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Dutch oven Gewürzzuberei-
tung für Dutch-
Oven-Gerichte

Paprika edelsüß, 
Meersalz, Rohrohrzu-
cker, Zwiebel, Paprika 
geräuchert (Paprika, 
Rauch), Jalapeño ge-
räuchert (Jalapeño, 
Rauch), schwarzer 
Pfeffer, Knoblauch

Brennwert: 1079 kJ 
(257 kcal); Fett: 4,9 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,9 
g; Kohlenhydrate: 
37 g; davon Zucker: 
33 g; Eiweiß: 8,5 g; 
Salz: 23,3 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Finisher Salz Salz (90%) mit 
Gewürzen (8%)

Steinsalz, Paprika 
geräuchert (Paprika, 
Rauch), Rohrohr-
zucker, Chiliflocken, 
Knoblauch, Majoran

Brennwert: 146 kJ 
(34 kcal); Fett: 0,5 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,1 
g; Kohlenhydrate: 
5,3 g; davon Zu-
cker: 4,5 g; Eiweiß: 
1,1 g; Salz: 85,5 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Fried Chicken Salz mit Gewür-
zen (50%)

Meersalz, Knoblauch, 
Senfmehl, schwarzer 
Pfeffer, Paprika edel-
süß, Zwiebel, weißer 
Pfeffer, Basilikum, 
Ingwer, Thymian, Ore-
gano, Cayennepfeffer

Brennwert: 707 kJ 
(168 kcal); Fett: 2,6 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,5 
g; Kohlenhydrate: 
26 g; davon Zucker: 
19 g; Eiweiß: 6,8 g; 
Salz: 47,6 g

Enthält Senf. 
Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten.

Küstenkruste Mischung würzen-
der Zutaten für 
Lachs

Rohrohrzucker, Meer-
salz, Kokosblüten-
zucker, schwarzer 
Pfeffer, Knoblauch, 
Piment, Dill, roter 
Kampott, Zwiebel, 
Koriander, Senfmehl, 
Anis, Fenchel

Brennwert: 1246 kJ 
(295 kcal); Fett: 0,9 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,2 
g; Kohlenhydrate: 
68 g; davon Zu-
cker: 66 g; Eiweiß: 
1,5 g; Salz: 28,7 g

Enthält Senf. 
Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten.

Beef Booster Mischung würzen-
der Zutaten für 
Rindfleisch

Meersalz, schwar-
zer Pfeffer, Paprika 
edelsüß, Knoblauch, 
Zwiebel, Rohrohrzu-
cker, weißer Pfeffer, 
Paprikagranulat rot, 
Chilischrot, Cumin, 
Fenchel, Lavendel

Brennwert: 930 kJ 
(221 kcal); Fett: 3,6 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,6 
g; Kohlenhydrate: 
34 g; davon Zu-
cker: 28 g; Eiweiß: 
7,5 g; Salz: 33,4 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Cevapcici Gewürzzuberei-
tung für Cevap-
cici

Meersalz, Paprika-
granulat, Paprika 
edelsüß, Zwiebel, 
Knoblauch, Auber-
gine, Zitronenschale, 
Paprika rosenscharf, 
schwarzer Pfeffer, 
Bohnenkraut, Bocks-
hornklee

Brennwert: 1084kJ 
(259kcal); Fett: 
6,4g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
1,1g; Kohlenhyd-
rate: 31g; davon 
Zucker: 24g; Eiweiß: 
11g; Salz: 34,3g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Los Pollos Gewürzzuberei-
tung für Hähn-
chen

Tomate, Ananaspul-
ver, Meersalz, Rohr-
ohrzucker, Zwiebel, 
Knoblauch, Sellerie, 
geräucherte Papri-
ka (Paprika, Rauch), 
Ingwer, geräucherte 
Jalapeño (Jalapeño, 
Rauch)

Brennwert: 1151 kJ 
(273 kcal); Fett: 0,5 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,1 
g; Kohlenhydrate: 
51 g; davon Zucker: 
47 g; Eiweiß: 7,0 g; 
Salz: 19,7 g

Enthält Selle-
rie. Kann Spu-
ren von Senf 
enthalten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Chicken Curry Gewürzzuberei-
tung für Hähn-
chen

Kurkuma, Chiliflo-
cken, Knoblauch, 
Ingwer, Paprika 
edelsüß, Galgant, 
Cumin, Koriander-
saat, Limettenpulver 
(Maltodextrin, Li-
mette), Zitronengras, 
schwarzer Pfeffer

Brennwert: 1479 kJ 
(325 kcal); Fett: 8,7 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,7 g; 
Kohlenhydrate: 49 
g; davon Zucker: 33 
g; Eiweiß: 11 g; Salz: 
0 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Harissa Gewürzzuberei-
tung für Harissa

Knoblauch, Chili-
schrot, Paprika edel-
süß, Cumin, Korian-
dersaat, Meersalz, 
Kümmel, Nana Minze

Brennwert: 1467 kJ 
(342 kcal); Fett: 11 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,3 
g; Kohlenhydrate: 
41 g; davon Zucker: 
21 g; Eiweiß: 14 g; 
Salz: 7,73 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Chimichurri Gewürzzuberei-
tung für Chimi-
churri

Tomatenchips (To-
mate, Maisstärke), 
Zwiebel, Petersilie, 
Knoblauch, Chili-
schrot, Paprikagra-
nulat grün, schwarzer 
Pfeffer, Basilikum, 
Oregano, Thymian

Brennwert: 1365 kJ 
(322 kcal); Fett: 5,0 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,0 
g; Kohlenhydrate: 
45 g; davon Zu-
cker: 28 g; Eiweiß: 
14 g; Salz: 0,15 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Smoking Zeus Gewürzzuberei-
tung für Schwei-
nefleisch

Meersalz, Paprika 
edelsüß, schwar-
zer Pfeffer, Zwiebel, 
Knoblauch, Rohr-
ohrzucker, Rosmarin, 
Thymian, Oregano, 
Majoran, Cumin, 
Koriandersaat, Chili-
schrot, Piment

Brennwert: 1025 kJ 
(244 kcal); Fett: 5,0 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,9 
g; Kohlenhydrate: 
36 g; davon Zucker: 
30 g; Eiweiß: 7,8 g; 
Salz: 28,6 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Hamburg 
Gunpowder

Gewürzzuberei-
tung für Fleisch

Paprika edelsüß, 
Meersalz, Rohrohr-
zucker, Senfmehl, 
Knoblauch, Zwiebel, 
schwarzer Pfeffer, 
Basilikum, Paprika 
geräuchert (Paprika, 
Rauch), weißer Pfef-
fer, Koriandersaat, 
Thymian, Cumin, Lor-
beerblätter

Brennwert: 1188 kJ 
(282 kcal); Fett: 4,0 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,7 
g; Kohlenhydrate: 
45 g; davon Zu-
cker: 37 g; Eiweiß: 
10 g; Salz: 17,7 g

Enthält Senf. 
Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten.



Artikel Verkehrs- 
bezeichnung

Zutaten Durchschnittl. 
Nährwerte pro 100g

Allergene

Bauchfleisch Gewürzzuberei-
tung für Fleisch

Meersalz, geräucher-
te Paprika (Paprika, 
Rauch), Rohrohrzucker, 
Knoblauch, Zwiebel, 
Sellerieknolle, Piment, 
Chilischrot, Orega-
no, schwarzer Pfeffer, 
Rauchsalz (Meersalz, 
Rauch), Thymian

Brennwert: 955kJ 
(230kcal); Fett: 
2,8g; davon gesät-
tigte Fettsäuren: 
0,6g; Kohlenhydra-
te: 37g; davon Zu-
cker: 29g; Eiweiß: 
7,7g; Salz: 30,6g

Enthält Selle-
rie. Kann Spu-
ren von Senf 
enthalten.

Cajun Gewürz Cajun-Gewürz schwarzer Pfeffer, 
weißer Pfeffer, Cu-
min, Thymian, Paprika 
edelsüß, Oregano, 
Chilischrot, Senfmehl, 
Knoblauch, Zwie-
bel, Cayennepfeffer, 
Fenchel

Brennwert: 1433 kJ 
(338 kcal); Fett: 7,2 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 1,3 
g; Kohlenhydrate: 
49 g; davon Zu-
cker: 40 g; Eiweiß: 
13 g; Salz: 0,12 g

Enthält Senf. 
Kann Spuren 
von Sellerie 
enthalten.

Italian Garden Mischung würzen-
der Zutaten für 
Rind, Gemüse

Meersalz, Zwiebel, 
Petersilie, Knoblauch, 
Tomatenchips (To-
mate, Maisstärke), 
Basilikum, Rosmarin, 
schwarzer Pfeffer, Thy-
mian, Zitronenfrucht-
pulver (Maltodextrin, 
Zitronensaftkonzent-
rat), Salbei, Kurkuma, 
Majoran, Oregano

Brennwert: 854 kJ 
(204 kcal); Fett: 2,3 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,6 
g; Kohlenhydrate: 
30 g; davon Zu-
cker: 20 g; Eiweiß: 
7,9 g; Salz: 33,4 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Pumpkin Spi-
ce Latte

Gewürzmischung Kokosraspeln, Meer-
salz, Rohrohrzucker, 
Knoblauch, Ingwer, 
Kurkuma, Paprika 
edelsüß, Zimt, Kreuz-
kümmel, Koriander-
saat, Kardamom, 
schwarzer Pfeffer, Va-
nille, Cayennepfeffer

Brennwert: 1478kJ 
(353kcal); Fett: 14g; 
davon gesättigte 
Fettsäuren: 8,8g; 
Kohlenhydrate: 
45g; davon Zucker: 
38g; Eiweiß: 7,0g; 
Salz: 14,3g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.

Ankerkraut 
BBQ

Gewürzzuberei-
tung für Fleisch

grüner Pfeffer, Zwie-
bel, Meersalz, Peter-
silie, Rohrohrzucker, 
Rauchsalz (Meersalz, 
Rauch), Paprikagranu-
lat grün, Paprikagra-
nulat rot, Chilischrot, 
Oregano, Knoblauch, 
Kümmel, Karotte

Brennwert: 1114 kJ 
(263 kcal); Fett: 3,5 
g; davon gesättig-
te Fettsäuren: 0,6 
g; Kohlenhydrate: 
39 g; davon Zucker: 
34 g; Eiweiß: 9,4 g; 
Salz: 19,4 g

Kann Spuren 
von Senf und 
Sellerie ent-
halten.


